
Contacto

Teléfono 922346234
Fax 922341783

Dirección Postal

Avda. de Canarias, 6
(38410) Los Realejos España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 67.738,32 EUR.
Importe 68.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.738,32 EUR.
Plazo de Ejecución

120 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/8751-2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2024 a
las 11:16 horas.

Adquisición de dos vehículos para las áreas de bienestar social e informática

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
34144900 - Vehículos eléctricos.
31158000 - Cargadores.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado, tramitación ordinaria, división en tres lotes

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KkrcGzMy%2B5kXhk1FZxEyvw%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Histórica Villa de los Realejos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.losrealejos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RunC7zqUhlRvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KkrcGzMy%2B5kXhk1FZxEyvw%3D%3D
http://www.losrealejos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RunC7zqUhlRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Lugar

Casa consistorial

Dirección Postal

avenida de canarias
(38410) los realejos España

Apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 29/10/2024 a las 13:12 horas
La fecha es estimativa

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de la Histórica Villa de los
Realejos

Dirección Postal

Avda. de Canarias, 6
(38410) Los Realejos España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/10/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de la Histórica Villa de los
Realejos

Dirección Postal

Avda. de Canarias, 6
(38410) Los Realejos España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de la Histórica Villa de los
Realejos

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/10/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Avda. de Canarias, 6
(38410) Los Realejos España

Correo Electrónico contratacion@losrealejos.esES70

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 32.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 32.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.000 EUR.
Clasificación CPV

34144900 - Vehículos eléctricos.
Clasificación CPV

31158000 - Cargadores.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Objeto del Contrato: Adquisición de dos vehículos para las áreas de bienestar social e informática

Descripción del procedimiento
Suministro de los vehículos de vehículos a motor y sus correspondientes cargadores
Valor estimado del contrato 67.738,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 68.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.738,32 EUR.

Clasificación CPV
34144900 - Vehículos eléctricos.
31158000 - Cargadores.

Plazo de Ejecución
120 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Lote 1: Furgón 5 plazas acristalado

Descripción del lote Furgón 5 plazas acristalado

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de garantía de las baterías de tracción
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Capacidad máxima de la batería de tracción
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 



Valor estimado del contrato 3.738,32 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 4.000 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias

Valor estimado del contrato 32.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 32.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.000 EUR.
Clasificación CPV

34144900 - Vehículos eléctricos.
Clasificación CPV

31158000 - Cargadores.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Lote 2: Furgón 5 plazas no acristalado

Descripción del lote Furgón 5 plazas no acristalado

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de garantía de las baterías de tracción
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Capacidad máxima de la batería de tracción
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Lote 3: Suministro de 2 sistemas de alimentación específico del vehículo eléctrico para recargas vinculadas
en modo de carga 3 - cargadores

Descripción del lote Suministro de 2 sistemas de alimentación específico del vehículo eléctrico para recargas vinculadas en
modo de carga 3 - cargadores



Importe (sin impuestos) 3.738,32 EUR.
Clasificación CPV

34144900 - Vehículos eléctricos.
Clasificación CPV

31158000 - Cargadores.

Código de Subentidad Territorial ES70

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de garantía a 5 años
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de suministro de entrega lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Preparación de oferta

Sobre ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura ofertas

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014370366 |  2024-001077413 | Fri, 11 Oct 2024 11:16:34:816 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168113399662274927222658343360862984278 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


